
623306 

Rechtsverordnung zur Änderung der Rechtsverordnung über 

das Landschaftsschutzgebiet „Kehlberg“ vom 18. Januar 

1993 

Auf Grund des § 18 Landespflegegesetz (LPflG) in der Fassung vom 27. März 1987 (GVBl. 

S. 70) – zuletzt geändert durch Art. 10 des Gesetzes vom 08. April 1991 (GVBl. S. 104) 

– wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet „Kehlberg“ vom 13. August 

1984 (Trierischer Volksfreund vom 25. August 1984), rechtskräftig ab 11. September 

1984 wird wie folgt geändert: 

 

1. § 4 wird wie folgt geändert: 

 In Abs. 1 Nr. 19 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Nr. 20 

angefügt: 

 „20. Motorsportveranstaltungen durchzuführen.“ 

 

2. § 7 wird wie folgt geändert: 

 In Nr. 19 wird der Punkt durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Nr. 20 ange-

fügt: 

 „20. § 4 Abs. 1 Nr. 20 Motorsportveranstaltungen durchführt.“ 

 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. 

 

Daun, den 18. Januar 1993 

 

Kreisverwaltung Daun 

M. Blümke 

1.Kreisbeigeordneter 

 

Dokumentbeginn 


